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Парсы шығанағы мен Азия елдерінің

нарықтары туралы өзекті ақпарат



1

Парсы шығанағының қор нарықтары белсенділігінің өсуі

байқалады, күшті экономикалық деректер Сауд Арабиясы

компаниялары акцияларының 2%-ға өсуіне ықпал етеді

Дереккөз: Reuters, Trading Economics

Сауд Арабиясының TASI индексі, жылдық серпін, 

2022 жылғы 17 наурыздағы жағдай

бойынша

Катар 13,280 +0.3 +30.82

Сауд 12,656 +2.0 +33.88

Арабиясы

✓ 16 наурызда Парсы шығанағы елдерінің нарықтары сауда-саттықты өсіммен аяқтады, ал Сауд Арабиясының қор

индексі экономикалық өсудің оң көрсеткіштері аясында аймақтың өсу көрсеткіштерін басқарды.

✓ Сауд Арабиясының ЖІӨ 2021 жылғы IV тоқсанда 6,7%-ға өсті, сонымен бірге 2021 жылғы ЖІӨ өсімі 3,2%-ды құрады, бұл

ресми күтулерге сәйкес келді.

✓ TASI индексі 2%-ға өсті, Saudi Aramco мұнай алыбы 5,5%-ға қымбаттады. Аймақтың басқа елдеріне келетін болсақ, Дубай 

биржасының DFMG индексі 2%-ға, Абу-Даби биржасының ADSM индексі 1,2%-ға, ал Катардың QE индексі 0,3%-ға

өсті.
✓ Бахрейн мен Оманды қоспағанда, мұнайдың шығынсыз бағасы жоғары, ал бюджет мұнай бағасының өзгеруіне күрт әсер

етеді.

2022 жылғы 16 наурыздағы жағдай бойынша ПШЕ акцияларының

эталондық индекстерінің тиімділік көрсеткіштері

Ел Соңғы 

көрсеткіш

Тәуліктік 

өзгеріс

%

Жылдық 

өзгеріс

%

Абу Даби 9,590 +1.2 +66.42

Бахрейн 1,962 -0.4 +34.38

Дубай 3,373 +2.0 +30.13

Кувейт 8,691 +1.0 +35.97

Оман 4,312 -0.7 +14.90



Парсы шығанағыелдерініңқаржынарықтарыныңтұрақтылығы

мұнайдыңжоғарыбағасынабайланысты

Дубай биржасының DFMG индексі, жылдық серпін, 
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Абу Даби биржасының ADSM индексі, жылдық серпін, 
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Кувейт биржасының All Share индексі, жылдық серпін, 
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Катар биржасының QE индексі, жылдық серпін, 
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АҚШ Федералды резервінен кейін Парсы шығанағы елдерінің

орталық банктері негізгі пайыздық мөлшерлемелерді 25 б.п. 

арттырды.

Сауд Арабиясының РЕПО мөлшерлемесі, % Овернайт БАӘ депозитінің мөлшерлемесі, %

✓ Сауд Арабиясы, БАӘ, Кувейт және Бахрейннің орталық банктері пайыздық мөлшерлемелердің тепе-теңдігін сақтау

мақсатында АҚШ Федералды резервтік жүйесінің осындай шешім қабылдауымен бір уақытта олардың негізгі пайыздық

мөлшерлемелерін 25 б.п. арттырды, өйткені бұл елдердің валюталары АҚШ долларына байланған.

✓ Сауд Арабиясының Орталық Банкі РЕПО және кері РЕПО мөлшерлемелерін әрқайсысы тиісінше 1,25%-ға және 0,75%-ға дейін көтерді, БАӘ овернайт

депозиттерібойыншамөлшерлемені1,75%-ғадейінкөтерді.КатарменОманныңорталықбанктерікөршіелдерденүлгіаладыдепкүтілуде.

✓ Пайыздық мөлшерлемелердің өсуімен Парсы шығанағы елдерінде қарыз алу құны өседі, бұл ретте мұнай бағасы бір баррель

үшін 97 АҚШ долларынан жоғары болса, 2022 жылы Парсы шығанағының барлық елдерінде бюджет профициті байқалады

деп күтілуде, бұл бюджет шығыстары үшін қарыз қаражатын тарту қажеттілігін азайтады.

✓ 15 наурызда ОПЕК 2022 жылы мұнайға деген сұраныс қазіргі геосаяси жағдайға және әлемдік инфляцияның өсуіне байланысты

проблемаларға тап болғанын атап өтті. Дегенмен, ОПЕК 2022 жылы мұнайға әлемдік сұраныс тәулігіне 4,15 млн баррельге артады

деген пікір мен ұстанымын сақтап қалды. Осы жылдың ақпан айында ОПЕК мұнай өндіру көлемі тәулігіне 440 000 млн баррельге

артып, тәулігіне 28,47 млн баррельді құрады.

Кувейттің негізгі дисконттау

мөлшерлемесі, %
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Азиялық қор индекстері АҚШ Федералды резервінің негізгі пайыздық

мөлшерлемесінің өсуі аясында сенімді түрде өсуде, Ресей мен Украина арасындағы

бейбіт келіссөздер нарықтағы жағымды көңіл-күйдің өсуіне ықпал етеді

MSCI All Country Asia Pacific әлемдік индексі, жылдық серпін, 

2022 жылғы 17 наурыздағы жағдай бойынша

✓ АҚШ-тың ақша-несие саясатын қатайтудан бастап Украинадағы соғысқа дейін және Қытайдағы өсу қарқынының баяулауына дейінгі

ықтимал қауіптер аз болып көрінген кезде 17 наурызда Жапония мен Гонконг Азия елдерінің акциялар индексінің өсуін, сонымен

қатар Уолл-стритте осы уақытта байқалған түнгі жандануды басқарды.

✓ АҚШ-тың ФРЖ төрағасы АҚШ экономикасы мөлшерлемелердің өсуіне төтеп бере алатындай күшті екенін және құлдырау мүмкіндігі

туралы алаңдамайтынын айтқаннан кейін, АҚШ-тың ФРЖ қатаң көңіл-күйіне қарамастан, бағалы қағаздар позициясы күшті болып

қала береді.

✓ Ресей мен Украина арасындағы жалғасып жатқан келіссөздерде қандай-да бір прогреске деген үміт нарық қатысушыларының көңіл-

күйін көтерді, бұған Қытай шенеуніктерінің COVID-19 қазіргі өсуіне қарсы шаралар экономикалық өсу мен капитал нарықтарын

қолдауға бағытталған күш-жігерді ескере отырып, келісілген түрде жүзеге асырылады деген пікірі ықпал етті.

S&P 500 АҚШ индексі, жылдық серпін,
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MSCI All Country Asia Pacific өңірінің жиынтық акциялар индексі

2,5%-ға өсті

Жапония биржасының Nikkei 225 индексі, жылдық серпін, 

2022 жылғы 17 наурыздағы жағдай бойынша

✓ Жапония биржасының Nikkei индексі 3,5%-ға өсті және бейсенбі күнгі сауда-саттық кезінде екі апталық максимумға жетті.

Осы уақытта Гонконгтағы Hang Seng 5,2%-ға, ал оңтүстік кореялық Kospi 1,6%-ға өсті. MSCI All Country Asia Pacific Equity Index

аймағының акциялар индексі 3%-ға өсті.

Оңтүстік Корея биржасының Kospi индексі, жылдық серпін, 
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Гонконг биржасының Hang Seng индексі, жылдық серпін, 

2022 жылғы 17 наурыздағы жағдай бойынша
Сингапур биржасының SGX индексі, жылдық серпін, 

2022 жылғы 17 наурыздағы жағдай бойынша
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Азия елдерінің валютасы АҚШ ФРЖ өсу болжамдары аясында нығайды, 

иен инфляция мен экономикалық өсудің баяулауына байланысты артта

қалады
DXY АҚШ долларының индексі, жылдық серпін, 
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✓ Бейсенбі күні қытай юаны АҚШ долларының әлсіреуі жағдайында өсті, өйткені АҚШ-тың пайыздық мөлшерлемесін көтеруі күтімі

жоғары болды және инвесторлар үкіметтің ел экономикасын қолдау шараларын күшейту туралы мәлімдемесінен кейін қосымша

ынталандыруды күтті. Биржадағы споттық юань құрлықта АҚШ доллары үшін 6,35-тен, түстен кейін АҚШ доллары үшін 6,3459-

дан сатылды, бұл алдыңғы сауда-саттықтың жабылуымен салыстырғанда 59 б.п. жоғары. Өткен жылы юань АҚШ долларына

қатысты 0,14%-ға қымбаттады.

✓ Азияның басқа елдеріне келетін болсақ, Оңтүстік Корея воны екі апталық максимумға дейін 1,9%-ға, Тайвань доллары 0,66%-ға,

Сингапур доллары 0,17%-ға өсті. Барлық қалған Азия валюталары долларға қатысты 0,1%-0,53%-ға нығайды.

✓ Керісінше, жапон йені АҚШ долларына қатысты алты жылдық минимумда болды, АҚШ-тағы мөлшерлеменің өсуі Жапонияның

әлемдегі ақша-несие саясатының шараларын қатаңдатудан қаншалықты артта қалатынын көрсетті. Жапония банкі өте икемді

саясатты ұстануға ниетті. Иен бағамы бір АҚШ доллары үшін 119,13-ке жетті, бұл - 2016 жылдан бергі ең төменгі деңгей, сауда-

саттықты бір доллар үшін 118,75 белгісінде аяқтады.

АҚШ долларына қатысты Азия валюталары,

2022 жылғы 17 наурыздағы %-бен өзгеруі
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Тығыз экономикалық байланыстардың болмауын ескере

отырып, Ресей-Украина қақтығысының Азия-Тынық мұхиты

аймағы үшін салдары аз болуы мүмкін

✓ ХВҚ-ның 15 наурыздағы есебіне сәйкес Ресей мен Украина арасындағы қақтығыстың жанама әсерлері Азия-Тынық мұхиты аймағының елдері үшін

мемлекеттер арасында тығыз экономикалық байланыстардың болмауына байланысты шектелуі мүмкін, бірақ Еуропа мен жаһандық экономика өсуінің

баяулауы негізгі экспорттаушыларға қатты әсер етуі мүмкін.

✓ Қытай үшін дереу салдары аз байқалуы керек, өйткені бюджеттік ынталандыру елдің ағымдағы жылы 5,5% өсуінің мақсатты көрсеткішін қолдауға

мүмкіндік береді, Ресей Қытай экспортының салыстырмалы түрде аз мөлшерін құрайды. Осыған ұқсас жанама әсерлер Жапония мен Оңтүстік Кореяда

байқалады, онда жаңа мұнай субсидиялары жоғары мұнай бағасының әсерін әлсіретуі мүмкін.

✓ Азиядағы азық-түлік бағасының қысымы жергілікті өндіріс көлемінің өсуі мен бидайға қарағанда күрішке көбірек тәуелділіктің арқасында әлсіреуі

керек. Азық-түлік пен энергияны қымбат импорттау тұтыну бағасының өсуіне әкеледі, дегенмен субсидиялар мен жанармай, азық-түлік және

тыңайтқыштар бағасының шектелуі импорттың тікелей әсерін әлсіретуі мүмкін, бірақ бюджет шығындарымен.

✓ Азия әлемдегі ең жылдам дамып келе жатқан аймақ болып қала береді. Дүниежүзілік экономикалық форумның болжамы бойынша, 2030 жылға қарай Азия-

Тынық мұхиты өңірінің үлесіне Қытай, Үндістан және Оңтүстік-Шығыс Азия елдері бастаған экономиканың жаһандық өсуінің 60%-ға жуығы тиесілі

болады.

Өңірлер бойынша жаһандық ЖІӨ өсімі, %
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Жауапкершілікті шектеу және ақпаратты ашу туралы ескертпе

Осы есепті (бұдан әрі - «Есеп") "Verny Capital" ЖШС Нарықты зерттеу жөніндегі инвестициялық командасы (бұдан әрі - "зерттеу тобы")

дайындады. Зерттеу тобы осы Есепте көрсетілген барлық пікірлер зерттеу тобының жеке кәсіби пікірін көрсететінін растайды. Есеп зерттеу

тобы сенімді деп санайтын ақпарат көздерінен алынған ақпарат пен әдістемелерге негізделді, сонымен қатар тәуелсіз бағалаудан өтпеген

қоғамдық және басқа да деректер қолданылды. Есеп барынша шынайы болу мақсатын көздейтініне қарамастан, зерттеу тобы және/немесе

"Verny Capital" ЖШС кез келген қолданылатын құқыққа сәйкес, тікелей немесе жанама, Есептегі ақпараттың дәлдігіне немесе толықтығына

қатысты ешқандай кепілдіктер бермейді және ешқандай куәландырулар жасамайды, тиісінше осы Есепті дәл және толық деп санамау

керек. Зерттеу тобы және/немесе "Verny Capital" ЖШС олардың деликт, шарт нәтижесінде немесе керісінше жағдайда Есеппен не ондағы

кез келген мәлімдемемен байланысты тартылуы мүмкін өзге тәсілмен туындауынан тәуелсіз кез келген қолданылатын құқыққа сәйкес кез

келген жауапкершілікті тікелей шектейді және одан бас тартады. Бұдан басқа, болжамды мәлімдемелер Есеп күніне ғана жарамды.

Зерттеу тобы және/немесе "Verny Capital" ЖШС осындай ақпарат ескіруі немесе дәл болмауы мүмкін екеніне қарамастан, Есеп күнінен

кейін осы Есепті немесе оның мазмұнын жаңарту бойынша міндеттемелерді өзіне алмайды. Жоғарыда айтылғандарға қарамастан, Зерттеу

тобы Есептегі ақпаратты алдын ала ескертусіз кез келген уақытта өзгерте алады.

Зерттеу тобы да, "Verny Capital" ЖШС-да, оның кез келген лауазымды тұлғалары мен қызметкерлері де Есептегі ақпаратты пайдалану

нәтижесінде, Есепте болуы мүмкін немесе Есепте бар ақпаратты пайдалану және/немесе одан әрі тарату, жариялау немесе өзге де ашу

нәтижесінде өзгеше түрде туындауы мүмкін ақпараттағы қандай да бір дәлсіздіктер, қателер немесе олқылықтар нәтижесінде туындауы

мүмкін қандай да бір залалдар немесе шығындар үшін жауапты болмайды. Есепте кез келген ақпаратты пайдалану тек оқырманның

қалауы және тәуекелі бойынша жүзеге асырылады. Есепті алу және оны зерттеуді жалғастыру жоғарыда айтылғандармен келісужәне

қарсы қабылдау болып табылады.

Осы Есеп тек жалпы ақпараттық мақсаттарға арналған. "Verny Capital" ЖШС Есеп кез келген қолданылатын құқыққа сәйкес кез келген

юрисдикциядағы кез келген активтерді немесе бағалы қағаздарды сатып алу немесе сату туралы оферта жасауға оферта немесе кез

келген тұлғаға шақыру болып табылмайды және түсіндірілмеуі тиіс деп мәлімдейді. Есеп және ондағы кез келген материалдар,

басқалармен қатар, инвестициялық немесе кез келген басқа шешімдер қабылдауды қоса алғанда, ешқандай мақсаттар үшін

пайдаланылмауы тиіс.

Осы Есептің ешбір бөлігі "Verny Capital"ЖШС алдын ала жазбаша келісімінсіз кез келген құралдармен көшіріле, жариялана, пайдаланыла

немесе кез келген нысанда қайталана алмайды немесе таратыла алмайды. Бұдан басқа, "Verny Capital" ЖШС эмиссия проспектілеріне,

бастапқы жария орналастыру материалдарына немесе қаржылық бақылау органдарына немесе кез келген юрисдикциядағы өзге

органдарға немесе солардың негізінде кез келген инвестициялық немесе басқа шешімдер қабылдануы мүмкін кез келген жария

материалдарға берілетін басқа да құжаттарға сілтеме жасау, қосу немесе басқаша жолмен Есептің кез келген бөлігін пайдалануға үзілді-

кесілді тыйым салады.


